Управление образования

администрации Вольского муниципального района
ПРИКАЗ

oт  13 мая  2015 года                                                                                            № 288
Об итогах проведения муниципального  тура

VI регионального конкурса

«Педагогический Олимп. Начальное образование»
    Во исполнение приказа № 201 от 06 апреля 2015 года по управлению образования администрации Вольского муниципального района 7 мая 2015 года подведены итоги муниципального тура VI регионального конкурса  «Педагогический Олимп. Начальное образование». В муниципальном туре приняли участие 13 педагогов из 8 образовательных организаций Вольского муниципального района (МОУ «Гимназия, МОУ «Лицей», МОУ «СОШ №3», МОУ «ООШ №10», МОУ «СОШ №11»,  МОУ «СОШ №16», МОУ «СОШ №2 р/п.Сенной», МОУ «СОШ №47 р/п.Сенной»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального  тура VI регионального конкурса «Педагогический Олимп. Начальное образование»  (Приложение 1).
2. Вручить грамоты и сертификаты победителям,  лауреатам и участникам  муниципального  тура VI регионального конкурса   «Педагогический Олимп. Начальное образование».
3.Говоровой Е.Н., директору МУО «УИМЦ» направить работы победителей муниципального тура в оргкомитет ГАУ ДПО «СОИРО» 18 мая 2015  года для участия в региональном  конкурсе.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Горбулину В.В.
Начальник управления образования                                                             М.В.Левина
Приложение 1
к приказу  № ____
от __________  2015 года
Итоговый протокол муниципального этапа

VI регионального конкурса «Педагогический Олимп. Начальное образование»

	№

п/п
	Образовательная организация
	Фамилия, имя, отчество педагога
	Тема конкурсной работы
	Количество баллов (средний балл)
	Результат

	Номинация «В поисках истины» (разработки уроков)

	1
	МОУ «Гимназия»
	Саратовцева Е.В.
	Урок русского языка в 3 классе «Сложные слова»
	26
	I место

	2
	МОУ «Лицей»
	Бараева И.В.
	Урок литературного чтения в 4 классе Л. Н. Толстой – народный учитель (сказка «Два брата»).
	26
	I место

	3
	МОУ «СОШ №3»
	Малахова С.Г.
	Урок  обучение грамоте «Буквы Б, б, согласные звуки [б,б`]. Чтение слогов с буквами Б, б».
	25
	II место

	4
	МОУ «Гимназия»
	Родионова И.Ю.
	Урок математики во 2 классе «Умножение и деление на 6»
	23
	III место

	5
	МОУ «СОШ №2 п.Сенной»
	Саяпина Е.Н.
	Урок литературного чтения в 1 классе «Звуки [ф], [ф]. Буква Ф.
	23
	III место

	6
	МОУ «Гимназия»
	Назарова Е.В.
	Урок математики во 2 классе «Сложение двузначных чисел»
	19
	лауреат

	7
	МОУ «СОШ №3»
	Семионычева Н.Н.
	Урок окружающего мира в 1 классе «Органы чувств»
	18
	участник

	8
	МОУ «ООШ №16»
	Фадеева О.С.
	Урок русского язвка в 3 классе «Повторяем правописание безударных гласных в корне слова»
	21
	участник

	9
	МОУ «СОШ №47 п.Сенной»
	Компасова Н.В.
	Урок литературного чтения в 4 классе «Применение элементов развития критического мышления через чтение и письмо. Мифы народов мира»
	21
	участник

	Номинация «Возьмемся за руки!» (разработки внеклассных мероприятий)

	10
	МОУ «Гимназия»
	Цурган М.И.
	Сценарий внеклассного мероприятия «День гимназиста»
	21
	I место

	11
	МОУ «Гимназия»
	Назарова Е.В.
	Сценарий внеклассного мероприятия «День мам»
	18
	участник

	Номинация «Воплощенная мечта» (разработки реализованных проектов)

	12
	МОУ «ООШ №10»
	Туртаева С.В.
	Реализованный проект  «Семью сплотить сумеет мудрость книг»
	24
	I место

	13
	МОУ «СОШ №11»
	Козлова В.Н.
	Реализованный проект «Спасибо за Победу!»
	15
	участник